
Sp/AZP/382/3/2021  

Pyskowice, 2021-09-08 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 

Sp/AZP/382/3/2021. Nazwa zadania: Dostawa materiałów jednorazowych i 

pomocniczych  W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia informujemy:  

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 2, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści zestaw typu Venturi z dyszami do 

koncentracji tlenu na poziomie: 24%, 28%, 31%, 35%, 40% oraz 60%? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 2, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez 

nos o długości 300 cm lub 500 cm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 2, pozycja nr 8 – Czy zamawiający dopuści linię o długości 3,05m? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 2, pozycja nr 9 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr 

oddechowy o następujących parametrach: 

• Rodzaj filtracji: mechaniczna 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  



• Przestrzeń martwa: 70ml 

• Waga: 36,5 g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: -  

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 2, pozycja nr 9 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr 

oddechowy o następujących parametrach: 

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

 

 



Pytanie nr 6 

Załącznik nr 2, pozycja nr 10 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny 

wymiennik ciepła i wilgoci o następujących parametrach: 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 16ml 

• Waga: 9g 

• Objętość oddechowa: 200-1000ml 

• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 

• Oporność: 0,5 hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 15F 

• Port do odsysania: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Port tlenowy: tak 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 2, pozycja nr 13 – Czy zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach  

16 x 250cm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 2, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści układ oddechowy z rurami o 

długości 180cm, z workiem o pojemności 2l oraz dodatkową gałęzią o długości 120cm, bez 

systemu niszowo-zatrzaskowego? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie SWZ 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 2, pozycja nr 15 – Czy zmawiający dopuści rurki typu Guedel wykonane z PE? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie SWZ 



 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 2, pozycja nr 18 – Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne z 2 oznaczeniami 

rozmiaru na korpusie? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 2, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści niesilikonowane rurki intubacyjne 

posiadające znacznik głębokości w postaci dwóch półpierścieni, pakowane w opakowanie 

papierowo-foliowe typu banan ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 2, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne z balonikiem 

kontrolnym w kształcie walca? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 2, pozycja nr 22 – Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych 

o średnicy: 2,0, 3,3, 4,0 oraz 4,7 mm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 2, pozycja nr 24 – Czy zamawiający dopuści maski krtaniowe wygięte łukowato, 

rurka oraz mankiet wykonane z dwóch osobnych odlewów połączone stale ze sobą, 

powierzchnia rurki o gładkie strukturze?  

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

 



Pytanie nr 15 

Załącznik nr 2, pozycja nr 25 – Czy zamawiający dopuści maski krtaniowe wygięte łukowato, 

w rozmiarach 3-5, rurka oraz mankiet wykonane z dwóch osobnych odlewów połączone stale 

ze sobą, powierzchnia rurki o gładkie strukturze? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 2, pozycja nr 26 – Czy zamawiający dopuści dwustopniowy opatrunek, z 

przylepcem, pakowane po 50 sztuk z przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 2, pozycja nr 27 – Czy zamawiający dopuści prowadnice wykonane z PE, 

pakowane w opakowanie papierowo-foliowe? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 2, pozycja nr 28 – Czy zamawiający odstąpi od wymogu, by łyżka była 

dostarczana w ochronnym pokrowcu? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 19 

Załącznik nr 2, pozycja nr 31 – Czy zamawiający dopuści łącznik kątowy o długości 15cm? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 20 

Złącznik nr 22, pozycja nr 4 - Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej 

konkurencji aby zamawiający wydzielił z załącznika nr 22 pozycję nr 4 do osobnego pakietu, 

a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. 

Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie 

wykonawców, a przez to zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 22, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści ustnik z gumką założoną z dwóch 

stron? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 22 

Załącznik nr 28 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania zestawów 

chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS o gramaturze 45g/m2. Pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 23 

 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie załączników nr 3, 5 oraz 6 w 

wersji edytowalnej. 

Odpowiedź 

Załączniku zostaną udostępnione w wersji edytowalnej na stronie internetowej szpitala 

 

Pytanie nr 24 

Pytania do projektu umowy: 

1) Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: „Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1 ulega zmianie w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia. W takim przypadku cena 

ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 

zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 

zmian. Zmiana umowy nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 

zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli 

Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w 

dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i 

zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 



ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy 

skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 

uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania 

stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuję zapis umowy: 

Było: Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust 1 ulega zmianie w przypadku urzędowej 

zmiany stawki podatku VAT na towary stanowiące przedmiot niniejszej umowy, licząc od 

dnia wejścia przepisów podatkowych ( cena netto pozostaje bez zmian) . Każda zmiana ceny 

wymaga formy pisemnej aneksu do niniejszej umowy pod rygorem nieważności 

Jest: Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1 ulega zmianie w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia. W takim przypadku cena 

ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 

zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 

zmian. Zmiana umowy nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu 

 

Pytanie nr 25 

 Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 4  projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 

„Ceny jednostkowe nie podlegają zmianie przez cały czas trwania umowy z zastrzeżeniem 

wyjątków przewidzianych w jej treści.” 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 26 

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do 

złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki 

niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w 

ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i 

samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 

zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 27 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji 

reklamacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy 

Było: Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone materiały 

jednorazowe są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one 

bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminie……dni od daty 

zawiadomienia Sprzedającego przez kupującego. 

Jest: Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone materiały 

jednorazowe są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one 

bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminie 5 dni od daty 

uznania reklamacji za zasadną  

 

Pytanie nr 28. 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż 

zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od 

dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary 

umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o 

której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, 

a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, 

o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze 

postanowienie umowy należy traktować jako nieważne. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na wykreślenie § 6 ust. 3. Nie można z góry zakładać, ze przez cały 

okres obowiązywania umowy będzie trwał stan o którym mowa we wskazanym przez 

Pytającego przepisie 

 

Pytanie nr 29 

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 1 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji 

wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została 

już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w 

brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. 

Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność 

zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji 

finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 

poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź 

Prawdopodobnie pytanie  dotyczy§ 8 ust.1 a nie § 7 jak w treści pytania . Nie wyrażamy 

zgody.  Zamawiający  nie jest samodzielnym publicznym zoz. Cytowany przepis ustawy 

dotyczy zgody organu tworzącego samodzielny publiczny zoz,   

 

 



Pytanie nr 30 

Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z 

zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy wzoru umowy § 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu: 

 „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu 

płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone materiały 

jednorazowe są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one 

bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminie …… dni od daty 

uznania reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź 

Zgodnie z wyjaśnieniami nr 27 zostaje zmodyfikowany zapis na „ Sprzedający udziela 

Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone materiały jednorazowe są dobrej jakości, a 

w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one bezpłatnie wymienione przez 

Sprzedającego na wolne od wad, w terminie 5 dni od daty uznania reklamacji za zasadną”  

 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„W przypadku zwłoki Sprzedającego w dostarczeniu materiałów jednorazowych ponad 

termin określony w § 4 ust. 3 Kupujący zastrzega sobie prawo dokonania zakupu takiej samej 

ilości materiałów jednorazowych u innego dostawcy (zakup interwencyjny), po 

wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. Sprzedający 

zobowiązany jest do zwrotu Kupującemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego, a 

ceną za jaką materiały zostałyby dostarczony przez Sprzedającego.” 

Odpowiedź 

Nie wyrażamy zgody 

 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 34 

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„Sprzedający nie może przenosić na osoby trzecie praw i obowiązków wynikających z tytułu 

niniejszej Umowy, bez uprzedniej zgody Kupującego, wyrażonej na piśmie. Zgody takiej nie 

można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź 

Nie wyrażamy zgody 

 

Pytanie nr 35 

ZADANIE NR 28 Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu 

chirurgicznego wykonanego z włókniny typu SMMS o gramaturze min. 45 g/m
2
? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 36 

Zał.4, poz. 11-12 Czy zamawiający wydzieli poz.11-12 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty 

zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 

większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 37 

Zał. 5, poz. 4-6,15-16,19-20 

Czy zamawiający wydzieli poz. 4-6,15-16,19-20 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy 

jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ 

oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 

stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

 

 



Pytanie nr 38 

Zał.5, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści worek o wymiarze 310 mm x 170 mm, w kolorze żółtym, 

nieprzeziernym? Czy zamawiający dopuści wycenę w osobnej pozycji z uwagi na inną stawkę 

Vat, osłona posiada 23% Vat, natomiast przyrząd IS Bursztynowy jest na 8% VAT? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 39 

Zał. 5, poz. 4-6 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z 

medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości 

wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi 

zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie SWZ 

 

 

Pytanie nr 40  
Czy Zamawiający dopuści IS / IS bursztyn./ TS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, 

nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze 

białym, wykonana ze wzmocnionego ABS? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na 

przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. 

Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, 

opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz 

poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 42 

Zał. 5, poz. 4,6 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego 

zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 

biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 43 

Zał. 5, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, 

bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z 

tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 



 

Pytanie nr 44 

Zał. 5,poz. 5 

Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. 

komory kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej, a całkowita długość komory ok. 10 cm ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 45 

Zał. 5poz. 6, 4 

Czy Zamawiający dopuści IS / IS bursztynowy (odpowiednio do pozycji) o długości 

całkowitej komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 

mm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 46 

Zał 8, poz. 17-18 

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym,  

jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany z folii 

polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 47 

Zał. 8, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 75 

szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 48 

Zał. 8poz. 19 

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie 

wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem 

w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 49 

Zał. 8poz. 2,19,31 

,Czy zamawiający wydzieli poz. 2,19,31 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

 



Pytanie nr 50 

Zał. 8. Poz. 31 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 

szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź 

Tak, dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 51 

Zał. 8. Poz. 30 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 52 

Zadanie nr 7 – parametry zgrzewarki: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

zgrzewarkę, o regulowanej odległości zgrzewu od krawędzi materiału zgrzewanego zakres od 

0 do 35mm oraz zgrzewie ciągłym ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź 

Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 53 

Zadanie nr. 14, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania włókninę krepowaną, 

która posiada wytrzymałość na przedarcie w kierunku walcowania nie mniej niż 1050 mN, 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 54 

Zadanie nr 14, poz. 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności papieru krepowego z 

normą 868-1 ? Norma 868-1 została wycofana i zastąpiona przez normę  PN-EN ISO 11607-

1, z którą oferowany asortyment jest zgodny.   

Odpowiedź 

Zamawiający odstępuje od wymogu stosowania wycofanej normy 868-1 dla papieru 

kreponowego  

 

 



Pytanie nr 54 

Zadanie nr 14, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania papier krepowany o 

następujących parametrach: 

- Wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 1,85  

kN/m  

- w kierunku poprzecznym  nie mniej niż 1,35 kN/m,  

- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro  w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 

kN/m,  

- w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m,  

- gramatura nominalna 60 (±2) g/m², 

- wydłużenie podczas pęknięcia MD 10,5  % 

- wydłużenie podczas pęknięcia CD 4,2 % ? 

Odpowiedź 

Zgodnie z SWZ  

 

Pytanie nr 56 

Zadanie nr 29: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fartuchy wiązane z tyłu na troki ? 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie nr 57 

Dotyczy zapisów SWZ: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu 

zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, 

sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, 

serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i 

budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są 

zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy Pakiet 7 (rękawy papierowo-foliowe) - parametry techniczne 

Czy Zamawiający zgodzi się zrezygnować z wymogu przedstawienia parametru folii w 

postaci jej gramatury? Gramatura jest istotną cechą związaną z papierem a w przypadku folii 

liczą się jej grubość oraz odporność na uszkodzenia które są zgodne z wymaganiami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź 



Tak 

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy Pakiet 7 (rękawy papierowo-foliowe) - parametry techniczne 

Czy Zamawiający zgodzi się na rękawy w których symbol otwierania znajduję się wyłącznie 

od strony folii na linii zgrzewu? Ze względu na przebieg procedury pakowania i otwierania 

pakietów umieszczenie go od strony papieru nie ma merytorycznego uzasadnienia.  

Odpowiedź 

Tak, nie wymaga 

 

Pytanie nr 60 

Dotyczy Pakiet 7 (rękawy papierowo-foliowe) - parametry techniczne 

Czy Zamawiający zgodzi się na rękawy na których oznaczenie metody sterylizacji znajduje 

się obok wskaźnika a nie na nim? Jest to równie czytelny system. 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 61 

Dotyczy Pakiet 7 (rękawy papierowo-foliowe) - parametry techniczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękawy papierowo – foliowe, na 

których znak CE umieszczony jest na etykiecie samoklejącej umieszczonej między rękawem 

a folią zabezpieczającą oraz na opakowaniu zbiorczym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 62 

Dotyczy Pakiet 7 (rękawy papierowo-foliowe) - parametry techniczne 

Czy Zamawiający zgodzi się na rękawy zgrzewalne w temperaturze 150-200 st. C? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie nr 63 

Dotyczy Pakiet 14 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na włókninę o wytrzymałości na przedarcie 1065 mN w 

kierunku maszyny oraz 1235 mN w kierunku poprzecznym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 64 

Dotyczy Pakiet 14 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na włókninę o wytrzymałości na rozciąganie na sucho 1,65 

kN/m w kierunku maszyny oraz 1,25 kN/m w kierunku poprzecznym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 65 

Dotyczy Pakiet 14 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na włókninę o wytrzymałości na rozciąganie na mokro 1,1 kN/m 

w kierunku maszyny oraz 0,7 kN/m w kierunku poprzecznym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 



 

Pytanie nr 66 

Dotyczy Pakiet 14 poz. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na papier krepowy o zawartości chlorków 0,028%, zawartości 

siarczanów 0,045%, wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku maszyny 

2,06 kN/m, w kierunku poprzecznym 1,33 kN/m, wytrzymałości na rozciąganie liniowe na 

mokro 0,53 kN/m w kierunku maszyny oraz 0,4 kN/m w kierunku poprzecznym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 67 

Dotyczy Pakiet 14 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na papier krepowy z parametrami wydłużenia podczas pęknięcia 

11% w kierunku maszyny oraz 4% w kierunku poprzecznym? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 68 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na taśmę samoprzylepną ze wskaźnikiem do pary wodnej o 19 

mm x 50 m z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 69 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 6 

Czy Zamawiający zgodzi się na test kontroli skuteczności zgrzewu papierowy, bez folii 

spełniający wszystkie pozostałe kryteria SWZ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 70 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 9 

Czy Zamawiający zgodzi się na nieprzylepny test kontroli skuteczności mycia posiadający  

substancję wskaźnikową koloru ciemnoczerwonego, zawierającą m.in. dwa rodzaje białek, 

lipidy i polisacharydy, symulującą pozostałości zaschniętej krwi, która została umieszczona 

na plastikowym nośniku o wymiarach 70mm x 26mm? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 71 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 9 

Czy Zamawiający wymaga aby na teście umieszczono informacje w języku polskim, numer 

normy ISO i numer LOT, datę produkcji, termin ważności testu? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

 



Pytanie nr 72 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 9 

Czy Zamawiający w celu zapewnienia wysokiej krytyczności testu wymaga aby test kontroli 

mycia posiadał substancję wskaźnikową w postaci kwadratu o rozmiarze 1cm²? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 73 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskaźnik chemiczny do monitorowania pozostałości 

zanieczyszczeń białkowych o wyniku w czasie od 1 minuty spełniający wszystkie pozostałe 

parametry SWZ? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 74 

Dotyczy Pakiet 32 poz. 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskaźnik chemiczny do monitorowania pozostałości 

zanieczyszczeń białkowych pakowany po 25 szt.? 

Odpowiedź 

Dopuszcza, nie wymaga 

 

 

                       Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 W związku z udzielonymi wyjaśnieniami w tym modyfikacji zapisów umowy zamawiający 

informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 2021-09-20 

do godz.10.00 składania ofert. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10.30. 

Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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